CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE – PR
INDICAÇÃO Nº 104/2025
Data: 03 de setembro de 2025
Autor: Vereador Vilson Lima dos Santos Junior
Assunto: Construção de cozinha e churrasqueiras no Centro Social do Bairro Parque das Embaúvas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao Senhor Prefeito Municipal que estude a viabilidade de realizar a construção de uma cozinha e de churrasqueiras no Centro Social do Bairro Parque das Embaúvas, uma vez que, quando da execução da obra, não foram previstas essas estruturas fundamentais para o pleno aproveitamento do espaço.

Justificativa:
O Centro Social do Bairro Parque das Embaúvas é utilizado pela comunidade para encontros, reuniões e eventos diversos. Contudo, a ausência de cozinha e churrasqueiras limita o uso adequado do local, já que essas estruturas são indispensáveis para atender as necessidades dos moradores durante atividades sociais e comunitárias. A construção sugerida proporcionará melhores condições de uso, conforto e funcionalidade, além de valorizar ainda mais o espaço público destinado ao convívio social.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, em 03 de setembro de 2025.

Vilson Lima dos Santos Junior
Vereador